1

亞東技術學院

 101 學年度第 4 次學生事務會議記錄

會議時間：中華民國 102 年 5月 29日星期三 10：00

會議地點：本校方城 50108 室師生互動坊

主  席：李德松學務長

出席人員：陳宗柏學群長、彭剛毅學群長、廖又生學群長、陳保川主任、李建南主任、謝昇

達主任、馮君平主任、周啟雄主任、白宗仁主任、林致祥主任、洪維強主任、魏

慶國主任、王冠今主任、黃寬裕主任、陳保生主任、學生代表盧哲偉、學生代表

陳威良、學生代表史佳鑫、學生代表呂益昇

列席人員：張淑貞組長、沈麗華組長、李靜芳組長、賴月圓主任、陳正道主任、郭仲堡主任

會議議程：

一、 主席致詞

本次會議為本學期第二次召開，感謝群長、系主任與學生代表出席本次會議。

二、 宣讀上次會議提案執行情形

（一） 案由：「亞東技術學院品德教育推動小組設置辦法」新增案，請審

議。                    【提案單位：生活輔導組】

  說明：

1. 依據教育部品德教育促進方案，設置品德教育推動小組。

2. 由品德教育推動小組，協助規劃制定本校品德教育。

   決議：照案通過

執行情形： 已公告。

（二） 案由：修訂「亞東技術學院學業優秀獎學金實施要點」修正第五條、

         新增第六條條文，請審議。     【提案單位：聯合服務中心】

說明：

1. 依「亞東技術學院學業優秀獎學金實施要點」。

2

2. 修訂辦法部分內容對照表。

3. 學業優秀獎學金實施要點，經學生事務委員會修訂通過後，

送行政會議審議。

決議：照案通過

執行情形：於 102學年度實施辦理。

三、 主席指示：以上確認無誤，錄案備查。

四、 101學年第 2學期學務處各組工作成果報告（參閱【附錄一】)

五、 主題報告：

（一） 101學年第 1學期亞東獎章通過名單 （參閱【附錄二】）

說明：

1. 經 102年 05月 20日亞東獎章審查會議通過。

2. 共 38位同學獲獎，頒發亞東獎章及獎狀表揚。

主席指示：錄案備查。

（二） 101學年度導師互動人員調查方式說明

說明：

1. 請系主任與系上教師說明，並尊重各系實施方式。

2. 依說明辦理執行。

六、 提案討論

（一） 案由：「學生急難慰助金申請要點」修訂案，請審議。（參閱【附

錄三】)                             【提案單位：生活輔導組】

  說明：

1. 本要點於 89年 8月 1日施行迄今，依學生慰助對象及行政

3

程序審核現況修訂。

2. 現行慰助金額因國內經濟及物價波動情形適度調整。

   決議： 照案通過。

（二） 案由：「亞東技術學院學生獎勵暨獎章實施辦法」停止實施案，請

審議。

                                       【提案單位：生活輔導組】

說明：為顧及獎勵的公平性與全面性，本校設有學業優良、專業競

賽與證照獎勵、體育與課外活動競賽等各項獎勵措施，故停

止實施本辦法。

決議：該辦法送至校務會議通過後公告，請相關單位一併修正。

（三） 案由：：102學年度社團指導老師聘任事宜，請審議。

 【提案單位：課外活動組】

說明：

1. 本案依據「亞東技術學院社團指導老師制度實施辦法」辦

理。（參閱【附錄四】)

2. 本校至 1012學期止共計 46個社團，102學年度社團指導老

師名單。（參閱【附錄五】)

決議：照案通過。

（四） 案由：：「亞東技術學院大一學院實施辦法」新增案，請審議。

          【提案單位：課外活動組】

說明：

1. 為推動學生自主學習，提升公民素養，落實品德教育及服務

學習，特設置大一學院。

2. 為使大一學院運作更具制度化，依據大一學院計畫制定「亞

東技術學院大一學院實施辦法」。（參閱【附錄六】)

4

3. 本案業經 102年 3月 25日學務主管會議及 102年 4月 9日

大一學院及生活學習圈工作小組會議通過後。

決議：1.第二條「由校長聘任本校學生事務長擔任」修正為「由學生

事務長擔任」。

     2.第四條學院長修正為學務長。

     2.餘照案通過。

（五） 案由：：修訂「亞東技術學院績優導師選拔及獎勵辦法」，請審議。

             【提案單位：諮商中心】

說明：

1. 明訂選拔標準含共同量化指標項目及質化指標項目。

2. 修訂內容說明如對照表。（參閱【附錄七】)

3. 經學生事務委員會議通過後送行政會議。

決議：1.第五條決選第 2點修正為「校績優導師審查小組委員由校內

外專家各 3人組成，學務長擔任召集人。」

      2.餘照案通過。

七、 臨時動議

八、 散會(上午 11：00)

九、 附錄

（一） 101學年第 2學期學務處各組工作成果報告。

（二） 101學年第 2學期亞東獎章通過名單。

（三） 學生急難慰助金申請要點及修正條文對照表。

（四） 亞東技術學院社團指導老師制度實施辦法。

（五） 102學年度社團指導老師名單。

5

（六） 亞東技術學院大一學院實施辦法。

（七） 亞東技術學院績優導師選拔及獎勵辦法修正條文對照表。